
 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO STURA 
cod.fisc.  e  p.iva    00505720045 

 
Via Municipio  n. 1 - 12040 CASTELLETTO STURA 

 
Tel  0171/791115 – 48     Fax 0171/791979 

e.mail: info@comune.castellettostura.cn.it –  
      pec :   info@pec.comune.castellettostura.cn.it 

 

Ordinanza n. 22 del 13/11/2024 

 

OGGETTO: DIVIETI DI TRANSITO E SOSTA NELLE AREE INTERESSATE DALLA MANIFESTAZIONE 

DENOMINATA “EL FESTIN ED SAN MARTIN” PREVISTA NELLA GIORNATA DI 

DOMENICA 17/11/2024 E SPOSTAMENTO TEMPORANEO DELL’AREA MERCATALE PER 

IL GIORNO 16/11/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la richiesta di chiusura strade e divieto di sosta pervenuto dal geom. Pecollo Osvaldo assunta 

a prot. al n. 4755 in occasione della manifestazione denominata “El Festin ed San Martin” da 

svolgersi nella giornata di Domenica 17/11/2024; 

PRESO ATTO che nulla osta alla manifestazione come da autorizzazione 01/2024; 

CONSIDERATO di dover provvedere in merito alla circolazione ed alla sosta nelle aree interessate 

per preservare la sicurezza di cose o personale nonché dei veicoli circolanti; 

CONSIDERATO necessario provvedere in via temporanea; 

RITENUTO inoltre necessario preservare il mantenimento dello stato dei luoghi e delle cose, a 

tutela del patrimonio immobiliare, storico, artistico e ambientale del centro storico cittadino; 

VISTO il Codice della Strada, D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e ss.mm.ii e il Regolamento di attuazione, 

D.P.R.  16 dicembre 1992, n. 495 e ss.mm.ii. 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. T.U. Enti Locali; 

CONSIDERATA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento; 

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 

delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrato situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 

astensione. 

 

ORDINA 
 

Il Divieto di transito e di sosta con rimozione forzata dalle ore 12:00 del giorno giovedì 14/11/2024 

alle ore 19:00 di martedì 19/11/2024 in Piazza Reggimento degli Spiantati per il montaggio e 

successivo smontaggio della tendostruttura per l’evento temporaneo legato alla manifestazione in 

oggetto; 

 

Lo spostamento del mercato di sabato 16/11/2024 dalla Piazza Reggimento degli Spiantati        

presso Via Municipio;  

 

Per la preparazione, lo svolgersi e per il ripristino delle aree in occasione della manifestazione 

denominata “El Festin ed San Martin”: 

- Il Divieto di transito e di sosta con rimozione forzata dalle ore 07:00 alle ore 19:00 del giorno 

domenica 17/11/2024 nelle vie sottoelencate:  



- intersezione di Via Cuneo con Via Torre sino all’intersezione tra Piazza Italia / Via Vittorio 

Veneto, inclusa Via Roma; 

- Via Municipio (tutta la Via) 

- Via San Sebastiano (tutta la Via) 

- Via Alteni (tutta la Via) 

- Via Sant’Anna (tutta la Via) 

 

- Il Divieto di transito e di sosta con rimozione forzata su Piazza Italia e sul parcheggio dei campi da 

calcio - lato locale spogliatoi - dalle ore 12:30 di sabato 16/11/2024 alle ore 19:00 di lunedì 

18/11/2024. 

 

L'esclusione dal divieto di transito imposto ai precedenti punti per i veicoli degli espositori e di 

quelli adibiti a pubblico servizio autorizzati dagli organizzatori della Manifestazione, nonché quelli 

in servizio di emergenza e delle Forze dell'Ordine, fermo restando l'obbligo di circolare con 

prudenza ed a velocità moderata, al fine di preservare l'incolumità dei pedoni; 

Che, per esigenze tecniche connesse con la fluidità o alla sicurezza della circolazione, gli operatori 

delle Forze dell'Ordine possano disporre ulteriori provvedimenti, necessari a risolvere situazioni 

contingenti prescindendo dalla segnaletica in atto; 

Che vengano rispettate e poste in essere tutte le disposizioni contenute nel Piano di Emergenza / 

Sicurezza, opportunamente predisposto; 

 

PRESCRIVE 
 Che sia posizionata adeguata segnaletica (anche temporanea e provvisoria) secondo quanto previsto dal 

C.d.S. con indicazione degli estremi del presente provvedimento. 

• Che quanto prescritto varrà dal momento di installazione di adeguata segnaletica.  

• Che il presente provvedimento è concesso fatto salvo la regolarità delle eventuali autorizzazioni 

necessarie in merito.  

 

DISPONE 
• Che il presente provvedimento venga attuato dall’organizzatore dell’evento. 

• Che la presente ordinanza venga trasmessa ad eventuali soggetti interessati dal contenuto della stessa. 

 

INFORMA 
• Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale, ai sensi della art. 2 lett. b della Legge 6.12.1971 n. 1034 oppure in via alternativa ricorso al 

Presidente della Repubblica in applicazione all’art. 8 del DPR del 24.11.1971 n. 1199. 

• E’ altresì ammesso - contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione 

della segnaletica stradale ai sei sensi del art. 37 del C.d.S. - ricorso entro sessanta giorni e con le 

formalità stabilite nel regolamento, al Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, che decide in merito. 

• Il Comando di Polizia Locale e tutte le forze di Polizia Stradale sono incaricate di far osservare la 

presente ordinanza. I trasgressori sono punti nei modi e termini previsti dalla legge. 

• che, qualora la manifestazione in programma non possa svolgersi per mancanza di autorizzazioni, per 

condizioni meteo avverse o per altre cause di forza maggiore, le disposizioni e le limitazioni contenute 

nel presente atto non troveranno applicazione. 

 

Castelletto Stura, li 13/11/2024 

                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SSERVIZIO 

                 Revelli Arch. Gemma 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


